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一之一、最近五年度簡明資產負債表及損益表-我國財務會計準則  

 
(一)合併簡明資產負債表-我國財務會計準則  

單位：新台幣仟元            
年度 

項目 
最近年度財務資料 

一○一年度 
流 動 資 產 8,107,404 
基 金 及 投 資 2,028,392 
固 定 資 產 2,177,572 
無 形 資 產 163 
其 他 資 產 68,171 
資 產 總 額 12,381,702 

流 動 
負 債 

分配前 6,284,220 
分配後 6,422,598 

長 期 負 債 815,474 
其 他 負 債 24,795 

負 債 
總 額 

分配前 7,124,489 
分配後 7,262,867 

股 本 2,772,573 
資 本 公 積 983,650 

保 留 
盈 餘 

分配前 1,362,854 
分配後 1,224,475 

金 融 商 品 未 實 現 損 益 98,231 
累 積 換 算 調 整 數 (4,733) 
未認列為退休金成本之淨損失 (5,235) 
庫 藏 股 (8,819) 
少 數 股 權 58,692 

股 東 權 
益 總 額 

分配前 5,257,213 
分配後 5,118,834 

註 1：本公司 101 年度財務資料均經會計師查核簽證。 
註 2：財務資料經主管機關通知應自行更正或重編者，應以更正或重編後之數字列

編，並註明其情形及理由。 
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(二)合併簡明損益表-我國財務會計準則  

 
單位：新台幣仟元，惟每股盈餘為元                 

年度 
項目 

最近年度財務資料 

 一○一年度 

營 業 收 入 7,777,430 

營 業 毛 利 ( 毛 損 ) (166,949) 

營 業 利 益 ( 損 失 ) (359,956) 

營 業 外 收 入 235,506 

營 業 外 支 出 132,659 

繼 續 營 業 部 門 稅 前 利 益 ( 損 失 ) (257,109) 

本 期 淨 利 ( 淨 損 ) (216,400) 

停 業 部 門 損 益 － 

非 常 損 益 － 

會 計 原 變 動 累 積 影 響 數 － 

合 併 總 純 益 ( 純 損 ) (216,400) 

每 股 盈 餘 ( 虧 損 )  (0.78) 

註 1：本公司 101 年度財務資料均經會計師查核簽證。 
註 2：各年度利息資本化之金額如下： 

年 度 101 年度 

金 額 942 

註 3：停業部門損益、非常損益及會計原則變動之累積影響數以減除所得稅後之淨額列

示。 
註 4：財務資料經主管機關通知應自行更正或重編者，應以更正或重編後之數字列編，

並註明其情形及理由。 
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 (三)個體簡明資產負債表-我國財務會計準則  
單位：新台幣仟元       

年度 
項目 

最近年度財務資料 
一○一年度 

流 動 資 產 7,528,090 
基 金 及 投 資 2,359,093 
固 定 資 產 2,140,994 
其 他 資 產 67,622 
資 產 總 額 12,095,799 

流 動 
負 債 

分配前 6,064,116 
分配後 6,202,495 

長 期 負 債 808,367 
其 他 負 債 24,795 

負 債 
總 額 

分配前 6,897,278 
分配後 7,035,657 

股 本 2,772,573 
資 本 公 積 983,650 

保 留 
盈 餘 

分配前 1,362,854 
分配後 1,224,475 

金 融 商 品 未 實 現 損 益 98,231 
累 積 換 算 調 整 數 (4,733) 
未 認 列 為 退 休 金 成 本 之 淨 損 失 (5,235) 
庫 藏 股 (8,819) 

股 東 權 
益 總 額 

分配前 5,198,521 
分配後 5,060,142 

註 1：本公司 101 年度財務資料均經會計師查核簽證。 
註 2：財務資料經主管機關通知應自行更正或重編者，應以更正或重編後之數字列編，

並註明其情形及理由。 
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(二)個體簡明損益表-我國財務會計準則  

單位：新台幣仟元，惟每股盈餘為元           

年度 
項目 

最近年度財務資料 

一○一年度 

營 業 收 入 7,326,922 

營 業 毛 利 ( 毛 損 ) (208,657) 

營 業 利 益 ( 損 失 ) (388,000) 

營 業 外 收 入 261,376 

營 業 外 支 出 129,682 

繼 續 營 業 部 門 稅 前 利 益 ( 損 失 ) (256,306) 

本 期 淨 利 ( 淨 損 ) (215,638) 

停 業 部 門 損 益 － 

非 常 損 益 － 

會 計 原 變 動 累 積 影 響 數 － 

本 期 純 益 ( 純 損 ) (215,638) 

每 股 盈 餘 ( 虧 損 )  (0.78) 

註一：本公司 101 年度財務資料均經會計師查核簽證。 
註二：各年度利息資本化之金額如下： 

年 度 101 年度 

金 額 942 

註三：停業部門損益、非常損益及會計原則變動之累積影響數以減除所得稅

後之淨額列示。 
註四：財務資料經主管機關通知應自行更正或重編者，應以更正或重編後之

數字列編，並註明其情形及理由。 
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（三） 合併財務分析-我國財務會計準則  

年度 

 
分析項目 

最近年度財務資料 

一○一年度 

財務

結構

（%） 

負債佔資產比率 57.02 

長期資金佔固定資產比率 280.57 

償債 
能力 

（%） 

流動比率 124.14 

速動比率 70.21 

利息保障倍數 -1.52 

經 
營 
能 
力 

(註 2) 

應收款項週轉率（次） 3.21 

應收款項收現日數 113 

存貨週轉率（次） 2.16 

平均售貨天數 169 

固定資產週轉率（次） 3.42 

總資產週轉率（次） 0.61 

獲 
利 
能 
力 

資產報酬率（%） -1.11 

股東權益報酬率（%） -3.94 

占實收資本 營業利益 -13.99 

額比率(%) 稅前純益 -9.24 

純益率（%） -2.94 

每股盈餘（元）（註 2） -0.78 

現金 
流量 

現金流量比率（%） -8.19 

現金流量允當比率（%） 22.37 

現金再投資比率（%） -11.91 

槓桿 
度 

營運槓桿度 0.54 

財務槓桿度 0.79 

請說明最近二年度各項財務比率變動原因。（若增減變動未達 20﹪者可免分析） 
 

註 1：本公司 101 年度財務資料均經會計師查核簽證。 
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註 2.：分析項目之計算公式如下： 
Ａ.財務結構 

(A)負債占資產比率＝負債總額／資產總額 
(B)長期資金占固定資產比率＝（股東權益淨額＋長期負債）⁄固定資產淨額。 

B.償債能力 
(A)流動比率＝流動資產／流動負債。 
(B)速動比率＝（流動資產－存貨－預付費用）／流動負債 
(C)利息保障倍數＝所得稅及利息費用前純益⁄本期利息支出 

C.經營能力 
(A)應收款項（包括應收帳款與因營業而產生之應收票據）週轉率 
＝銷貨淨額⁄各期平均應收款項（包括應收帳款與因營業而產生之應收票據）餘額。 
(B)平均收現日數＝３６５／應收款項週轉率。 
(C)存貨週轉率＝銷貨成本⁄平均存貨額。 
(D)平均售貨日數＝３６５⁄存貨週轉率。 
(E)固定資產週轉率＝銷貨淨額⁄固定資產淨額。 
(F)總資產週轉率＝銷貨淨額⁄資產總額。 

D.獲利能力 
(A)資產報酬率＝［稅後損益＋利息費用×（１－稅率）］⁄平均資產總額。 
(B)股東權益報酬率＝稅後損益⁄平均股東權益淨額。 
(C)純益率＝稅後損益⁄銷貨淨額 
(D)每股盈餘＝（稅後淨利－特別股股利）⁄加權平均已發行股數。(註 2) 

E.現金流量 
(Ａ)現金流量比率＝營業活動淨現金流量⁄流動負債。 
(B)淨現金流量允當比率＝最近五年度營業活動淨現金流量⁄最近五年度（資本支出＋存貨增
加額＋現金股利）。 
(C)現金再投資比率＝（營業活動淨現金流量－現金股利）⁄（固定資產毛額＋長期投資＋其
他資產＋營運資金）（註 3） 

Ｆ.槓桿度 
(Ａ)營運槓桿度＝（營業收入淨額－變動營業成本及費用）／營業利益 
(B)財務槓桿度＝營業利益／（營業利益－利息費用） 

註 3：上開每股盈餘之計算公式，在衡量時應特別注意下列事項： 
A.以加權平均普通股股數為準，而非以年底已發行股數為基礎。 
B.凡有現金增資或庫藏股交易者，應考慮其流通期間，計算加權平均股數。 
C. 凡有盈餘轉增資或資本公積轉增資者，在計算以往年度及半年度之每股盈餘時，應

按增資比例追溯調整，無庸考慮該增資之發行期間。 
D.若特別股為不可轉換之累積特別股，其當年度股利（不論是否發放）應自稅後淨利減

除或增加稅後淨損。特別股若為非累積性質，在有稅後淨利之情況，特別股股利應
自稅後淨利減除；如為虧損，則不必調整。 

註 4：現金流量分析在衡量時應特別注意下列事項： 
A.營業活動淨現金流量係指現金流量表中營業活動淨現金流入數。 
B.資本支出係指每年資本投資之現金流出數。 
C.存貨增加數僅在期末餘額大於期初餘額時方予計入，若年底存貨減少，則以零計算。 
D.現金股利包括普通股及特別股之現金股利。 
E.固定資產毛額係指扣除累計折舊前的固定資產總額。 

註 5：發行人應將各項營業成本及營業費用依性質區分為固定及變動，如有涉及估計或主觀判斷，

應注意其合理性並維持一致。 
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（四） 個體財務分析-我國財務會計準則  

年度 

 
分析項目 

最近年度財務資料 

一○一年度 

財務

結構

（%） 

負債佔資產比率 57.08 

長期資金佔固定資產比率 278.51 

償債 
能力 

（%） 

流動比率 123.10 

速動比率 69.30 

利息保障倍數 -1.52 

經 
營 
能 
力 

(註 2) 

應收款項週轉率（次） 3.21 

應收款項收現日數 113 

存貨週轉率（次） 2.16 

平均售貨天數 169 

固定資產週轉率（次） 3.38 

總資產週轉率（次） 0.61 

獲 
利 
能 
力 

資產報酬率（%） -1.11 

股東權益報酬率（%） -3.94 

占實收資本 營業利益 -13.99 

額比率(%) 稅前純益 -9.27 

純益率（%） -2.94 

每股盈餘（元）（註 2） -0.78 

現金 
流量 

現金流量比率（%） - 

現金流量允當比率（%） 22.37 

現金再投資比率（%） - 

槓桿 
度 

營運槓桿度 0.34 

財務槓桿度 0.73 

請說明最近二年度各項財務比率變動原因。（若增減變動未達 20﹪者可免分析） 
 

註 1：本公司 101 年度財務資料均經會計師查核簽證。 
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註 2.：分析項目之計算公式如下： 
Ａ.財務結構 

(A)負債占資產比率＝負債總額／資產總額 
(B)長期資金占固定資產比率＝（股東權益淨額＋長期負債）⁄固定資產淨額。 

B.償債能力 
(A)流動比率＝流動資產／流動負債。 
(B)速動比率＝（流動資產－存貨－預付費用）／流動負債 
(C)利息保障倍數＝所得稅及利息費用前純益⁄本期利息支出 

C.經營能力 
(A)應收款項（包括應收帳款與因營業而產生之應收票據）週轉率 
＝銷貨淨額⁄各期平均應收款項（包括應收帳款與因營業而產生之應收票據）餘額。 
(B)平均收現日數＝３６５／應收款項週轉率。 
(C)存貨週轉率＝銷貨成本⁄平均存貨額。 
(D)平均售貨日數＝３６５⁄存貨週轉率。 
(E)固定資產週轉率＝銷貨淨額⁄固定資產淨額。 
(F)總資產週轉率＝銷貨淨額⁄資產總額。 

D.獲利能力 
(A)資產報酬率＝［稅後損益＋利息費用×（１－稅率）］⁄平均資產總額。 
(B)股東權益報酬率＝稅後損益⁄平均股東權益淨額。 
(C)純益率＝稅後損益⁄銷貨淨額 
(D)每股盈餘＝（稅後淨利－特別股股利）⁄加權平均已發行股數。(註 2) 

E.現金流量 
(Ａ)現金流量比率＝營業活動淨現金流量⁄流動負債。 
(B)淨現金流量允當比率＝最近五年度營業活動淨現金流量⁄最近五年度（資本支出＋存貨增
加額＋現金股利）。 
(C)現金再投資比率＝（營業活動淨現金流量－現金股利）⁄（固定資產毛額＋長期投資＋其
他資產＋營運資金）（註 3） 

Ｆ.槓桿度 
(Ａ)營運槓桿度＝（營業收入淨額－變動營業成本及費用）／營業利益 
(B)財務槓桿度＝營業利益／（營業利益－利息費用） 

註 3：上開每股盈餘之計算公式，在衡量時應特別注意下列事項： 
A.以加權平均普通股股數為準，而非以年底已發行股數為基礎。 
B.凡有現金增資或庫藏股交易者，應考慮其流通期間，計算加權平均股數。 
C. 凡有盈餘轉增資或資本公積轉增資者，在計算以往年度及半年度之每股盈餘時，應

按增資比例追溯調整，無庸考慮該增資之發行期間。 
D.若特別股為不可轉換之累積特別股，其當年度股利（不論是否發放）應自稅後淨利減

除或增加稅後淨損。特別股若為非累積性質，在有稅後淨利之情況，特別股股利應
自稅後淨利減除；如為虧損，則不必調整。 

註 4：現金流量分析在衡量時應特別注意下列事項： 
A.營業活動淨現金流量係指現金流量表中營業活動淨現金流入數。 
B.資本支出係指每年資本投資之現金流出數。 
C.存貨增加數僅在期末餘額大於期初餘額時方予計入，若年底存貨減少，則以零計算。 
D.現金股利包括普通股及特別股之現金股利。 
E.固定資產毛額係指扣除累計折舊前的固定資產總額。 

註 5：發行人應將各項營業成本及營業費用依性質區分為固定及變動，如有涉及估計或主觀判斷，

應注意其合理性並維持一致。 

 
 


























































































































































































































































































































